
 
 

COMUNE DI PAGANI 
(Provincia di Salerno) 

 
Ord. n. 9 /20/05/2025 

 

CHIUSURA DELLE SCUOLE, SEDI DEI SEGGI ELETTORALI, PER LE 

CONSULTAZIONI REFERENDARIE DEL 8 E 9 GIUGNO 2025. 
 

IL SINDACO 

 

Premesso che con Decreti del Presidente della Repubblica del 31 marzo 2025, pubblicati sulla 

Gazzetta Ufficiale n. 75 del 31 marzo 2025, sono stati indetti n. 5 referendum popolari 

abrogativi, le cui consultazioni si terranno nelle giornate di domenica 8 giugno 2025, dalle ore 

7:00 alle ore 23:00, e lunedì 9 giugno 2025, dalle ore 7:00 alle ore 15:00; 

Richiamata la Circolare prefettizia n. 49351 del 31 Marzo 2025, ad oggetto: “Elezioni anno 

2025 - Richiesta Ubicazioni sezioni elettorali”;  
Dato atto che le scuole del territorio, sedi dei seggi elettorali, sono le seguenti: 

“DON MILANI” – INFANZIA E PRIMARIA DI VIA CALIFANO; 
“SAN GIUSEPPE ARTIGIANO” – PRIMARIA DI VIA SANT’ERASMO; 

“RODARI” – INFANZIA E PRIMARIA DI PIAZZA SANT’ALFONSO; 

“FORTECO” - PRIMARIA DI VIA SANT’ERASMO; 

“COLLODI” – INFANZIA E PRIMARIA DI VIA FILETTINE; 

“SANT’ALFONSO” – SECONDARIA I° GRADO DI VIA TRENTO; 

“A. CRISCUOLO” – SECONDARIA I° GRADO DI VIA FERRANTE; 

Ritenuto necessario disporre, al fine dell’allestimento dei seggi prima e dello smontaggio e 

disinfestazione poi, la chiusura delle predette scuole con seggi elettorali, da giovedì 5 giugno 

dalle ore 14:00, a martedì 10 giugno 2025; 

Visti gli artt. 50 e 54 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Visti: 

La Legge 23 dicembre 1978, n. 833, ed in particolare l’art. 32; 

Il R.D. 27 luglio 1934, n. 11265; 

Il vigente Statuto Comunale; 

La Legge 24 febbraio 1992, n. 225; 

Accertata la propria competenza in merito, 

 

C
_G

23
0 

-  
- 1

 - 
20

25
-0

5-
20

 - 
00

23
27

5



ORDINA 

 

Per quanto innanzi esposto, la chiusura delle scuole di seguito elencate, ubicazioni dei seggi 

elettorali: 

“DON MILANI” – INFANZIA E PRIMARIA DI VIA CALIFANO; 

“SAN GIUSEPPE ARTIGIANO” – PRIMARIA DI VIA SANT’ERASMO; 

“RODARI” – INFANZIA E PRIMARIA DI PIAZZA SANT’ALFONSO; 

“FORTECO” - PRIMARIA DI VIA SANT’ERASMO; 

“COLLODI” – INFANZIA E PRIMARIA DI VIA FILETTINE; 

“SANT’ALFONSO” – SECONDARIA I° GRADO DI VIA TRENTO; 

“A. CRISCUOLO” – SECONDARIA I° GRADO DI VIA FERRANTE; 

dalle ore 14:00 di Giovedì 5 Giugno a Martedì 10 Giugno, per consentire lo svolgimento 

delle consultazioni referendarie del 8 e 9 Giugno 2025 e ripristinare l’integrità degli ambienti 

scolastici interessati.  

Le attività scolastiche ed educative riprenderanno Mercoledì 11 Giugno 2025. 

 

DISPONE CHE: 

tale ordinanza sia trasmessa: 

• agli uffici comunali preposti, per quanto di competenza; 

• alla Prefettura di Salerno – U.T.G.; 

• ai Dirigenti Scolastici delle scuole interessate; 

• all’albo pretorio on line e al competente ufficio per la pubblicazione sul sito istituzionale; 

• alla locale Tenenza dei Carabinieri. 

 

AVVERTE 

Avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale 

Amministrativo Regionale nel termine di sessanta giorni dalla data della pubblicazione all’Albo 

Pretorio on line, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di centoventi 

giorni. 

Pagani, il 20.05.2025. 

               Il Sindaco 

                         Avv. Raffaele Maria De Prisco 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005  

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

RAFFAELE MARIA DE PRISCO in data 20/05/2025

C
_G

23
0 

-  
- 1

 - 
20

25
-0

5-
20

 - 
00

23
27

5




